1 et om. *O* thed. *V* edictum *om. Iust.* | *om. O* conciliabulae *L* 10/11 aeclesiarum *V*
ad] *A* 2 constpli *Y*, constantinopoli *Colb.*, | 11 accipere] non accipere *O* diuina] sed
constantinopolis *O*, *om. L* cunctus populus *L* | (et *L*) diuina *YDOL* 12 motum *E* 12/13 dat.
2/3 temperamentum] *libri* et *Iust.* (*Summa* | iii (*V* et rel. et *Iust.* [*p L*], ui *Iust.* [*S*]), u *Iust.*
Perus.), imperium *Iust.* (*reliqui*) 3 uersare *D* | [*Atr.*]) k. mart. thessal. (thessalo *E*, thessal
Y 4 ad] *V* *Iust.*, *om. EYDOL* 5 si qui | *cae* *Colb.*, mediol. thessalonice *YD*) grat. a. (*om.*
Colb. hoc est *om. E* 6 et spir.] *spir. L* | *EYDO* *Quen.* *Colb.*) u (*om. E*) et th. a. i (ā
7 deitatem] ueritatem *YDO* pari *E* *Iust.* | *i VEO*, i *ā YD* *Quen.* *Colb.*) *libri*
8 sequentes *Y* 9 heretici *V* 10 nec |

THEOD. I.

53

XVI, 1, 3 (381 Iul. 30).

IDEA AAA. AD AVXONIVM PROC(ONSVLEM) ASIAE. Episcopis tradi omnes ecclesias mox iubemus, qui unius maiestatis adque virtutis patrem et filium et spiritum sanctum contentur eiusdem gloriae, claritatis unius, nihil dissonum profana divisione facientes, sed trinitatis ordinem personarum assertione et divinitatis unitate, quos constabit communioni Nectari episc(opi) Constantinopolitanae ecclesiae nec non Timothei intra Aegyptum Alexandrinae urbis episcopi esse sociatos; quos etiam in Orientis partibus Pelagio episcopo Laodicensi et Diodoro episcopo Tarsensi: in Asia nec non proconsulari adque Asiana dioecesi Amphilochio episcopo Iconiensi et Optimo episcopo Antiocheno: in Pontica dioecesi Helladio episc(opo) Caesariensi et Otreio Meliteno et Gregorio episc(opo) Nysseno, Terennio episc(opo) Scythiae, Marmario episc(opo) Marciyanop(olitano) communicare 10 constiterit. Hoc ad optinendas catholicas ecclesias ex communione et consortio probabilium sacerdotum oportebit admitti: omnes autem, qui ab eorum, quos commemoratio specialis expressit, fidei communione dissentiant, ut manifestos haereticos ab ecclesiis expelli neque his penitus posthac obtinendarum ecclesiarum pontificium facultatemque permitti, ut verae ac Nicaenae fidei sacerdotia casta permaneant nec post evidentem pae- 15 cepti nostri formam malignae locus detur astutiae. DAT. III KAL. AVG. HERACL(EAE) EVCHERIO ET SYAGRIO CONSS.

VEYDO

1 ad (om. O) auxonium (ausonio O) proc(asiae
(affricae O) om. Y tradidi E aeclesias V
mox ante omnes O 2 adque] et O 4 ad-
assertione] YDO¹, assertione praedicantes O², ad-
assertione VE unitate] YDO, unitatem VE
4 constauit E 4/5 communioni] O recte, com-
munione reliqui 5 necteri E aeclesiae V
nec non tim.] O emendans, tim. nec non reliqui
6 episcopi] O emendans, episcopos VE, epis YD
7 laodicensi (laudocinensi E) ... 8 optimo om. E*
et diodoro eliodoro E in asia nec non pro-
consulari nec non etiam in asia proc. O emen-
dans; delendum nec non 8 amphilochio VY,
philocio E, amphiloco (superscr. id est iconii ep-
iscopo qui scripsit vitam sancti basillii) O
episcopo iconiensi (icoensi V) ... antiocheno

(anthioceno VY, antioceno E) om. O 8/9 pon-
tico V, potica E 9 helladio] elladio E, superscr. id est successori sancti basillii O cessa-
riensi iei otreio E miletem O, melite E et
om. E 9/10 nysseno V, nysseno EO (hic superscr. fratri sancti basillii), nyreno YD 10 tere-
nio E, terrenio YD, tirrenio O sitiae E
marmario] V, mart(h)ario EYD, machario O
11 constiterint E aeclesias V 12 communi-
ratio VY 13 fide communionis V hereti-
cos V ecclesias] sic hoc loco V 14 post
haec E aeclesiarum V 15 ac nicaenae V,
agnite E evidenter YDO 16 det. loc. O
16/17 dat. iii (iii E) k. aug. heracl. (heracle
EDO, heraclyae, Y) euch. et syagr. libri

XVI, 1, 4 (386 Ian. 23).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. AD EVSIGNIVM P(RAEFFECTVM)
P(RAETORI)o. Damus copiam colligendi his, qui secundum ea sentiunt, quae temporibus
divae memoriae Constanti sacerdotibus convocatis ex omni orbe Romano expositaque fide
ab his ipsis, qui dissentire noscuntur, Ariminensi concilio, Constantinopol(itano) etiam
confirmata in aeternum mansura decreta sunt. Conveniendi etiam quibus iussimus pa-
tescat arbitrium, scituris his, qui sibi tantum existimant colligendi copiam contributam,
quod, si turbulentum quippam contra nostrae tranquillitatis praeceptum faciendum esse
temptaverint, ut seditionis auctores pacisque turbatae ecclesiae, etiam maiestatis capite
ac sanguine sint supplicia luituri, manente nihilo minus eos suppicio, qui contra hanc
dispositionem nostram obreptive aut clanculo supplicare temptaverint. DAT. X KAL. FEB. 10
MED(IOLANO) HONORIO NOB. P. ET EUDIO CONSS.

VE. — GEMINA 16, 4, 1 (inde a 6 his ad 9 luituri).

1 aaa. om. E 1.2 ppo] ppn E 3 con-
stanti] V, constantii E urbe romana E
4 desentire E constantinopol] V, constpli E
6 tantum] tantummodo gem. 7 quod om. gem.
turbolementum E conta(sic) nostra (nostras E*)
tranquillitates E 8 temptauerit E ut] aut

E aeclesiao V etiam om. gem. 9 san-
guinem E 10 clanculo] VE*, clangulo E^bE*
temptauerit E 10/11 dat. x k. feb. med.
(sic VE, constantp gem.) honorio nob p (nob p
V, a seq. sp. rac. E) et euodio (uō ins. gem.)
libri

II [= BREV. I]. DE EPISCOPIS, ECCLESIIS ET CLERICIS.

ii om. *V* ecclesiis] aeclesiis *VT* (*in indice*), om. *O*. — *Iust.*
1, 2: de sacrosanctis ecclesiis et de rebus et privilegiis
earum; 1, 3: de episcopis et clericis et orfanotrophiis et
brephtrophiis et xenodochiis et asceteriis et monachis
et privilegio eorum et castrensi peculio et de redimendis
captivis et de nuptiis clericorum vetitis seu permissis.